¶ Quid si teneat et nõ respondet per hoc intẽ. des non effici compater. Respon. fm. Rodo. q. nihilominus efficitur. quia respõsio non est de substantia. sed tactus seu tentio vel leuatio. Et quis aliqui teneant q. necessario requirunt tur verba. aliq. q. saltem signa. p. verbis. vt recit at Be. in. c. ne dum. eodem. titu. li. vi. tu tamẽ tene q. tactus et leuatio sũt satis signa equipol lentia. p. verbis.

¶ Quid si nõ tangit puerum sed linteam solũ in quo puer est inuolutus. R. Archi. in. c. quis de cogna. spi. li. vi. q. nihilominus cõtrahitur compaternitas fm. Dugo. Idem tñ Jo. an. et nõ. Archi. xxx. q. iij. c. fi. et satis videtur facere ter. in. d. c. quis in verbo accesserit. Pe. de pal. videt tenere q. requiritur tactus.

¶ Vtrum ista cõpaternitas possit dñi p. pcura tore. Marfilius et Lar. vt recitat Da. in. c. ve niens. eo. ti. tenet q. sic. Jo. an. et Archi. vbi. s. tenet q. nõ. S. mihi placet opinio Da. vt aũ scũ mrimoniũ teneat q. ibi est cognatio spua lis post scũ teneda est alia opinio. l. q. nõ dñi tur. Et idẽ dic. in vniuersitate an possit p. trabe re sitr hãc cognationẽ p. pcuratore q. an factũ sic vt singuli de vniuersitate sint cõpatres. q. dispositio pcepta in vniuersitate resoluit vt cõ cernat singulos de ipsa si actus nõ cadit in vni uersitate vt res nõ pereat. facit ter. in. c. si snia de sen. exco. li. vi. et glo. in. c. romana. in. §. in vni uersitatẽ. de sen. exco. li. vi. sed post factuz tene cũ Sede. cõsilio. xv. q. nõ põt cõtrahi. q. nõ h. aiam et nõ est baptizata.

¶ Sed nunquid pcurator erit ipse cõpater in ca. su quo nõ possit p. trahi p. pcuratore. R. Jo. an. vbi. s. t. q. sic. q. h. nõ intenderet obligari: tñ q. re interuenit. et idẽ et extra qd. agit nascitur obligatio. vt. l. si is qui. in. ff. cõmo. Sed p. riu tenet Sede. p. silio. xv. et eã veriorẽ credit Da. in. d. c. veniens. facit qd. nõ. Pe. de anch. qui di cit q. tenes filium alterius quẽ credebat filius vnus cũ quo intendebat cõpaternitatẽ cõtra here nõ cõtrahit compaternitatem cum nõ sit filius illius. Et ideo dic. ante contractũ veruz quod dicit Jo. an. et post contractum verã opi nionem Sede.

¶ Vtrum baptizans vel confirmans efficiat cõpater. R. olim fuit dubiũ. hodie claruz. in. c. i. co. ti. li. vi. Vnde quicunq. baptizat: sive in

12

15

14

15

16

necessitate siue habeat voluntate contrahendi  
compaternitate siue non: dummodo baptizat ef  
ficiu copater: siue sit masculus vel femia. Nec  
ob. l. consensu. r. l. in oibus negocijs. ff. de acti.  
r ob. qz habent veritate qn nihil volutarie fit  
sed hic l3 nonlit esse compater: tn vult baptiza  
re vel tenere r ideo contrahitur. facit. d. l. si is q  
in fi. qz qui vult principale necessario vult r ac  
cessoriu. Nec ob. qd dictu est de pcuratore fm  
opi. f. de. qz pcurator non tenet noie suo ideo  
non valet nec principale nec accessorium.

17 **U**trum spuales filij possint inter se contra  
bere. R. qz sic. r et cum adoptiuis. vt no. in. c.  
vnic. de cog. le.

18 **U**trum pater possit tenere filium illius qui te  
nuit suu. R. Pa. iu. c. super. eo. ti. qz sic. qz no est  
prohibitum.

19 **U**trum eps possit dispensare vt sint plures q  
teneant ad baptismu vel confirmatione. R. qz  
sic fm officiu de scdo Beozgio. in. d. c. quauis.

20 **S**ed nunquid peccent plures tenentes. puta  
duo vel tres sine epi dispensatiōe. R. si fm mo  
rem patrie coiter tenent vident excusari a pec  
cato fm Jo. an. r Archi. in. d. c. quauis.

21 **Q**uid de baptizato in domo p necessitatem  
vel alio respectu. r postea in ecclesia solemniter  
R. Tancre. tenet vt recitat glo. l. xviii. di. c. pie  
sbyteri. qz si quis miles baptizaret. miles susci  
pit sacrm. aliter non fieret iniuria sacro de co  
se. di. iiii. ostendit. hoc idem videtur tenere glo.  
in. c. ij. de aposta. Sed tu tene cu glo. in. d. c. p  
sbyteri. qz non est veru. qz no imprimi nonus  
character. Et sic tenendo concludit qz solu com  
paternitas contrahetur p illos qui tenuerunt in  
domo r non p alios qui tenuerunt in ecclesia: ni  
si forte illa que contrahitur p cathecismu si in  
domo non fuit cathecizatus. sed hec vt dixi si  
dirimit matrimoniu post contractu.

**Impedimentum** octauu di  
civ cogna  
tio legalis que est ppinquitas personarum ex  
adoptiōe pueniens.

1 **Q**uot sunt eius spes. R. tres. Vna est quasi  
descendentiu. que est inter adoptantē r filiaz  
adoptatam. vt in. c. vnic. de cogna. le. Secūda  
spēs est quasi collateraliu que est inter liberos  
naturales adoptantis qui sunt in eius prate. r  
ad optatu. l. qui in adoptione. ff. de adop. Itēz  
inter duos filios: filioz adoptiuoz. intellige si  
sunt eoz patres arrogati: als non fm glo. in  
d. c. vnic. insti. de nup. s. spes aut. Tertīa spēs

est quasi affinitas que est inter adoptatum r  
vxoze adoptantis r conuerso inter vxoze ad  
optantē r adoptantē. sed non inter patre r ado  
prantē r matre adoptati. fm Tho. r Ide.

**U**trum hec cognatio legalis impediāt matri  
moniu sbandu r dirimat scdu. R. fm Hugo.  
r Ricar. l. iiii. di. xliij. Jo. de ligna. r glo. r Pa.  
in. c. vnic. de cogna. le. qz sic. qz dicit adoptiōe  
durante nuptie no pit inter eos consistere. ad  
idez in. c. i. r in. c. p adoptione. xxx. q. iij. Jo. an.  
r Specu. tenent qz non dirimat: l3 impediāt.  
Aduerte tn qz prima spēs r tertia semper im  
pediunt. sed scda no: nisi ad tps id est qzdiu sit  
in eiusdem patris prate. sed ea soluta vel mo  
te vel emancipatione filij adoptiuī vel natura  
lis vel alio modo quo adoptio habet solui no  
prestat impedimentu. hoc p3 insti. de nup. s. l.  
ij. r. iij. r co. ti. c. vnic. r. xxx. q. iij. ita diligere  
debet homo.